
JUEVES 10 DE JUNIO DE 2021Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 137

B
O

C
M

-2
02

10
61

0-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Presidencia de la Comunidad

1 DECRETO 39/2021, de 9 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid
en funciones, por el que se designa al Consejero de Educación y Juventud su-
plente de la Consejera de Presidencia.

De conformidad con lo previsto en el artículo 13.1 de l Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Jurídico del Sector Público, y en el artículo 10.1 del Decreto 210/2013, de 16
de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de Funcionamiento Interno del Consejo de
Gobierno y de sus Comisiones.

En su virtud,

DISPONGO

Primero

Designar a don Enrique Ossorio Crespo, Consejero de Educación y Juventud, suplen-
te de la titular de la Consejería de Presidencia hasta que se constituya el nuevo Gobierno.

Segundo

Con efectos desde el día 8 de junio de 2021.
Dado en Madrid, a 9 de junio de 2021.

La Presidenta en funciones,
ISABEL DÍAZ AYUSO

(03/20.711/21)


		2021-06-10T08:12:12+0200




